
Ročník 2011

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 147 Rozeslána dne 23. prosince 2011 Cena Kč 42,–

O B S A H :

424. Vyhláška o vzoru, náležitostech a provedení karty sociálních systémů, vzoru, náležitostech a provedení potvrzení o ztrátě,
odcizení, poškození nebo zničení karty sociálních systémů a vzoru Standardizovaného záznamu sociálního pracovníka



424

VYHLÁŠKA

ze dne 14. prosince 2011

o vzoru, náležitostech a provedení karty sociálních systémů,
vzoru, náležitostech a provedení potvrzení o ztrátě, odcizení, poškození nebo zničení
karty sociálních systémů a vzoru Standardizovaného záznamu sociálního pracovníka

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle
§ 4a odst. 1 a § 4b odst. 7 zákona č. 73/2011 Sb.,
o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících
zákonů, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.:

§ 1

Karta sociálních systémů (dále jen „karta“) je plas-
tová karta o rozměrech 54 x 86 mm ve formátu ID-11)
v provedení

a) s elektronickým nosičem dat, a to kontaktním
elektronickým čipem a magnetickým proužkem,
nebo

b) bez elektronického nosiče dat, která má pouze
funkci průkazu osoby se zdravotním postižením
(TP, ZTP nebo ZTP/P).

§ 2

(1) Na přední straně karty jsou uvedeny tyto
údaje:

a) jméno, popřípadě jména a příjmení držitele karty,

b) doba platnosti karty.

(2) Pokud jde o kartu s funkcí průkazu osoby se
zdravotním postižením, je uvedeno vedle údajů stano-
vených v odstavci 1 též označení druhu průkazu osoby
se zdravotním postižením (TP, ZTP nebo ZTP/P) do-
plněné o symbol označení osoby s úplnou nebo prak-
tickou hluchotou nebo osoby hluchoslepé, popřípadě
osoby úplně nebo prakticky nevidomé. Karta je na
přední straně opatřena fotografií držitele karty o veli-
kosti 19,1 mm x 19,1 mm.

(3) Na zadní straně karty je uvedeno označení
„karta sociálních systémů“, logo a název „Úřad práce
ČR“, číslo karty v Jednotném informačním systému

práce a sociálních věcí a v případě, že je na přední straně
karty vyznačen údaj podle odstavce 2, je uvedeno i da-
tum narození držitele karty. Karta je na zadní straně
opatřena podpisem držitele karty, popřípadě jeho zá-
konného zástupce.

(4) Karta v provedení podle § 1 písm. a) je dále
opatřena náležitostmi, které jsou vyžadovány pro spl-
nění platební funkce karty včetně ochranných prvků.

(5) Karta v elektronické části obsahuje

a) platební aplikaci podle mezinárodního standardu
EMV2),

b) identifikační aplikaci, která obsahuje

1. číslo karty v Jednotném informačním systému
práce a sociálních věcí,

2. autentizační funkci a data, kterými jsou realizo-
vány elektronické služby karty v informačních
systémech veřejné správy a ostatních určených
systémech využívajících funkce karty podle
standardu X.5093) a

3. jméno, popřípadě jména, příjmení a rodné číslo
držitele karty.

§ 3

(1) Potvrzení o ztrátě, odcizení, poškození nebo
zničení karty sociálních systémů (dále jen „potvrzení“)
je tiskopis ve formátu A6 na šířku opatřený logem a ná-
zvem „Úřad práce České republiky“.

(2) Potvrzení obsahuje tyto údaje:

a) jméno, popřípadě jména a příjmení držitele nahra-
zované karty,

b) číslo nahrazované karty,

c) číslo občanského průkazu nebo jiného průkazu

Sbírka zákonů č. 424 / 2011Strana 5490 Částka 147

1) Česká technická norma ČSN ISO/IEC 7810.
2) České technické normy ČSN ISO/IEC 7616 a ČSN ISO/IEC 14443.
3) Česká technická norma ČSN ISO/IEC 9594-8.



totožnosti držitele potvrzení, při jehož předložení
bude potvrzení současně umožňovat identifikaci
držitele průkazu osoby se zdravotním postižením,

d) datum vydání potvrzení a datum skončení jeho
platnosti,

e) označení orgánu, který potvrzení vydal, otisk
úředního razítka a podpis oprávněné úřední oso-
by,

f) podpis držitele potvrzení, popřípadě jeho zákon-
ného zástupce.

(3) Pokud nahrazovaná karta sloužila zároveň
jako průkaz osoby se zdravotním postižením, obsahuje
potvrzení vedle údajů stanovených v odstavci 2 též
označení druhu průkazu osoby se zdravotním postiže-
ním (TP, ZTP nebo ZTP/P) doplněné o symbol ozna-
čení osoby s úplnou nebo praktickou hluchotou nebo
osoby hluchoslepé, popřípadě osoby úplně nebo prak-
ticky nevidomé.

§ 4

Vzor karty sociálních systémů v provedení podle
§ 1 písm. a) bez funkce průkazu osoby se zdravotním
postižením, vzor karty sociálních systémů v provedení
podle § 1 písm. a) s funkcí průkazu osoby se zdravot-
ním postižením a vzor karty sociálních systémů v pro-
vedení podle § 1 písm. b) jsou uvedeny v příloze č. 1
k této vyhlášce. Vzor tiskopisu potvrzení o ztrátě, od-
cizení, poškození nebo zničení karty sociálních systé-
mů bez funkce průkazu osoby se zdravotním postiže-
ním a vzor tiskopisu potvrzení o ztrátě, odcizení, po-

škození nebo zničení karty sociálních systémů s funkcí
průkazu osoby se zdravotním postižením jsou uvedeny
v příloze č. 2 k této vyhlášce. Symbol označení osoby
s úplnou nebo praktickou hluchotou, symbol označení
osoby hluchoslepé a symbol označení osoby úplně
nebo prakticky nevidomé jsou uvedeny v příloze č. 3
k této vyhlášce.

§ 5

(1) Karta podle § 1 písm. a) se vydá při přiznání
nároku na dávku, pokud již osoba, které vznikl nárok
na dávku, není jejím držitelem. Karta podle § 1 písm. b)
se vydá při přiznání průkazu osoby se zdravotním po-
stižením.

(2) V případě, že končí platnost karty a trvá nárok
na dávku, která je vyplácena prostřednictvím karty,
nebo držitel karty je zároveň držitelem průkazu osoby
se zdravotním postižením, vydá krajská pobočka
Úřadu práce České republiky držiteli dosavadní karty
novou kartu.

§ 6

Vzor Standardizovaného záznamu sociálního pra-
covníka je uveden v příloze č. 4 k této vyhlášce.

§ 7

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2012.

Ministr:

Dr. Ing. Drábek v. r.

Sbírka zákonů č. 424 / 2011Částka 147 Strana 5491



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 424/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 424 / 2011Strana 5492 Částka 147



Sbírka zákonů č. 424 / 2011Částka 147 Strana 5493



Sbírka zákonů č. 424 / 2011Strana 5494 Částka 147



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 424/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 424 / 2011Částka 147 Strana 5495



Sbírka zákonů č. 424 / 2011Strana 5496 Částka 147



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 424/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 424 / 2011Částka 147 Strana 5497



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 424/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 424 / 2011Strana 5498 Částka 147



Sbírka zákonů č. 424 / 2011Částka 147 Strana 5499



Sbírka zákonů č. 424 / 2011Strana 5500 Částka 147



Sbírka zákonů č. 424 / 2011Částka 147 Strana 5501



Sbírka zákonů č. 424 / 2011Strana 5502 Částka 147



Sbírka zákonů č. 424 / 2011Částka 147 Strana 5503



Sbírka zákonů 2011

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2011 činí 8 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví
„U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho,
Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41, Právnické a ekonomické knihkupectví, Elišky Krásnohorské 14, tel.: 224 813 548; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová –EMU, Zavadilská 786; Teplice:
Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Sol-
vayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zá-
břeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5504 Částka 147

8591449 147019

11

ISSN 1211-1244


